sETTORE N. () b
Rep.n. 'L data ZS'//H[&?JE'

INVIATA Al CAPI GRUPPO CONSILIARI -

in data Prat. N”

T RVAT. ETERI

Proposta n. /‘ 85 del 25-"/4"20};

L'IMPIEGATO RESPONSABILE

COMUNE DI PARTINICO

U Rﬁ@ﬂ%’ﬁi i PROVINCIA DI PALERMO IMMEDIATA ESECUZIONE
Deliberazione della Giunta Municipale

| PR

Noﬁb% del Reg.
Data 326}1 2@(5_

- | Atto d’indirizzo: accoglimento istanza per I’utilizzo della
Palestra Privitera dell’Istituto Comprensivo Statale “Ar-

OGGETTO |chimede-Privitera” all’ Ass. Arturo Toscanini di Partinico.

Parte riservata alla Ragioneria NOTE
Bilancio anno ATTO . f
Titolo Funzione Visto I Agsessore
Servizin Interventn / s
Capitalo L ’

L’anno duemila@wwﬁﬁ'il giorno YQ,U.S\J SE | del mese di ﬂn‘)\[\%( /}ﬂ alle ore 46; [f 2

nella sala delle adunanze del Comune, si & riunita la Giunta Municipale con Pintervento dei si-
gnori:

PRES. | ASS,
1) |Sindaco Lo Biundo Salvatore )(
2) (Vice Sindaco Denaro Giovanni X
3) |Assessore Campione Diego Fernando X
4) |Assessore Pantaleo Giovanni X )
5) | Assessore Provenzano Giovanni >{
6) |Assessore Albiolo Gioacchino P4
7) |Assessore Di Trapani Giusy Xl

G 13

Presiede il Sindaco Dr. Salvatore Lo Biundo e partecipa il Segretario Generale D.ssa Giovan-
na Divono.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita a
deliberare sull’oggetto sopraindicato.



"o,

Tty
e

]||-:; '1‘. B izt ot
& e ¥
3 1, -

kNl

I1 Responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della L.R. 30/04/1991 n. 10, ai sensi dell’articolo
2 della medesima legge propone 1’adozione della seguente proposta di deliberazione avente per og-
getto: Atto d’indirizzo: accoglimento istanza per ’utilizzo della Palestra Privitera dell’Istituto
Comprensivo Statale “Archimede-Privitera” all’Ass. Arturo Toscanini di Partinico — A. S.
2015/16.

PREMESSO che ¢ intendimento di questa A. C. viene incontro alle esigenze di tutte le Associa-
zioni che svolgono attivita ricreative, sportive ed educative;
VISTA I’ istanza assunta al prot. n. 17265 del 25/11/2015, presentata dalla Sig.ra Mazzone Manue-

la nella qualita di presidente dell’ Associazione Arturo Toscanini di Partinico, che ha sede in via G.
Matteotti n.17 con la quale chiede la disponibilita della palestra “G.B. Grassi Privitera” di Partinico
per svolgere attivitd ludico-formativa del gruppo delle majorettes, costituitosi all’interno
dell’associazione stessa, nelle ore non scolastiche;
CONSIDERATO che 1I’Associazione suddetta che ha fatto richiesta dell’utilizzo della palestra &
disponibile ad adeguarsi alle giornate e secondo i turni concordati con il Dirigente Scolastico e con
le altre Associazioni Sportive;
CHE P’art. 96 del D.Lgs. 16/4/1994,n. 297 prevede che gli edifici scolastici possano essere utilizzati
fuori dell’orario del servizio scolastico per attivitd che realizzino la funzione della scuola come
centro di promozione culturale, sociale e civile;
RITENUTO opportuno che I’ Amministrazione Comunale contribuisca a favorire la promozione
sportiva — ricreativa a tutte quelle associazioni che agiscono in forma “non profit “ e senza alcun
fine di lucro;

PROPONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE

Per i motivi specificati in premessa, che si intendono riconfermati e traseritti, il seguente atto di in-
dirizzo:

1 ACCOGLIERE listanza della Sigra Mazzone Manuela nella qualitd di presidente
c&? - dell’Associazione Arturo Toscanini di Partinico per ’utilizzo della palestra dell’Istituto Com-

» rensivo Archimede Privitera previo assenso del Consiglio di Circolo della stessa I tituzione

Scolastica, che sara vincolante in caso di parere negativo adeguatamente motivato;
2. SOLLEVARE il Comune di Partinico da qualsiasi responsabilitd derivante da danni a persone e/o

cose che potrebbero verificarsi durante il periodo di utilizzo dei locali.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

agli Agatﬂ by,
Q_

VISTA la superiore proposta del Responsabile del Procedimento si esprime parere favorevole in or-
dine alla regolarita tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dol ssq Angela Pu cio

003 )




LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la superiore proposta di deliberazione con i seguenti voti unanimi favorevoli espressi in
forma palese, accertati e proclamati dal Sindaco

DELIBERA

di approvare la superiore proposta di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE
Ritenuta [’urgenza, stante che & gia iniziato 1’anno scolastico 2015/2016, con votazione unanime

favorevole resa in forma palese, dichiara la presente di Immediata Esecuzione.




ALLEGATO ALLA DEILIBERA DI G.M,
N, ;._‘-__éﬂ,___ DEL ‘Z_ﬁ_}_ﬂ__ﬂ{

ASSOCIAZIONE MUSICALE
“Arturo Toscanini”
Partinico

Al Sig. Sindaco del Comune di Partinico
All'assessore della Pubblica Istruzione di Partinico
Al Dirigente dell' Istituto Comprensivo

Archimede-Privitera di Partinico

Oggetto: Richiesta per l'utilizzo della palestra scolastica, dell'istituto Archimede, per
| svolgere l'attivitd pomeridiana del gruppo delle Majorette.

L’Associazione musicale “Arturo Toscanini”, con sede a Partinico in conformita ai
propri programmi artistici che prevedono la promozione e la diffusione della cultura
musicale nel territorio della Regione Sicilia, chiede I'autorizzazione dell'utilizzo della
palestra scolastica dell'Istituto Archimede, per svolgere l'attivita ludica-formativa del
gruppo delle Majorette, costituitosi all'interno dell'associazione stessa.

In caso di positiva accoglienza, della presente proposta, si chiede l'utilizzo della
struttura nei giorni che verranno concordati con il Dirigente scolastico.

Partinico 25/11/2015 ¢ Il Presidente

e ‘ tile Z
"‘i:l' ‘“ -::‘h.‘ l‘lz //LLA.,.\ q
g O\ W L//x.ﬁ-ﬁu'— _

d5

el

COMITNE %1 PARTINICOG

Seliory Prasriie Sultaesls Soosi s £ 5

2
it
e o,

g R T ———

P :
s §_ 25 NOV 7015

dmagrg
ez
S0

e i b ot LT T T T P |

Frot M, Jﬂé&ﬂ

8 e e o b ]
LR T bttty ot i

g
A = }
?
|

LDE Vg G HATE DT KT PAATINICS
el 303h98ndT

#




L’ ASSESSORE ANZJANO

/A
y REFERTO DI PUBBLICAZIONE

l.commal L L 44/91

REG. PUBBL. N.

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Responsabi-
le Albo Pretorio, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno
0/( % /( Z i ZO{ § al’Albo Pretorio ove rimarra esposta per 15 giorni consecuti-

vi.

It Messo Comunale

Il Responsabile Albo Pretorio
IL SEGRETARIO GENERALE

D.ssa Giovanna Divono

I1 sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

» CHE la presente deliberazione & divenuta esecutiva il : ;

O decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non essendo pervenute ri-
chieste di invio al controllo (Art. 12, comma 1, L. R n. 44/91);

ﬁ/ Dichiarata Immediatamente Esecutiva (art.12, comma 2, L. R n. 44/91);

U

Data




